

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Prenumerata roczna zł. 5.—
Redakcja i Administracja :
Wilno, ul. Św. Jacka 2. Tel. 7-15
Konto w P. K. O. Nr. 81723.

KURSY WIECZOROWE

poszukują natychmiast doświadczonych **nauczycieli** fizyki, polskiego i łaciny. Adres w redakcji „Kurier Wileński”.

KURSY WIECZOROWE

poszukują natychmiast doświadczonych **nauczycieli** fizyki, polskiego i łaciny. Adres w redakcji „Kuryera Wileńskiego”.

Sierpień 1920 roku.

Kartka z niedawnej przeszłości.

Od chwili zwycięstwa, które ostatecznie umocniło niepodległość Polski, upływa właśnie lat 13. Kampanie roku 1920 poprzedziły 4. zw. rokowania borysowskie. Chciała wtedy władza sowiecka doprowadzić do zawieszenia broni w celu zyskania na czasie i przygotowania rozstrzygającego najazdu na Polskę. Cel ten został udaremniony.

Na wiosnę rozpoczęło wojsko polskie działania zaczepne na froncie ukraińskim. W trakcie zwycięskiego rozwoju tej akcji nadeszły wiadomości o koncentracji głównych sił rosyjskich na zachodnim naszym froncie północnym, w t. zw. branie smoleńskiej. W początkach czerwca armia Budienego, świeżo przez dowództwo sowieckie wprowadzona do akcji, przelamuje się przez front polski na Ukrainie i wychodzi na jego tyły. Rozpoczyna się nasz odwrót. Załamania psychiczne udziela się frontowi północnemu, z początkiem lipca główne uderzenie czterech armii rosyjskich zostaje uwięzione powodzeniem, a odwrót polski przybierać zaczyna chwilami cechy paniki. W pierwszych dniach sierpnia pada Brześć, a wraz z tym faktem upada koncepcja uderzenia z obszaru tej twierdzy w kierunku północnym, na skrzydło i tyły bitych się nad Narwią armii sowieckich.

Wówczas to w nocy 6-go sierpnia opracowuje Marszałek Piłsudski decyzję. W widłach Wisły i Wieprza zostanie utworzona grupa manewrowa do rozstrzygającego skoku. Myśl zasadnicza Naczelnego Wodza, to uderzenie główne z południa na północ, z nad Wieprza ku granicy pruskiej na skrzydło i tyły frontu sowieckiego. Równocześnie odcinek Karzew — Warszawa — Modlin — Wkra ma za zadanie ściągnięcie na siebie i związanie głównych sił rosyjskich. 13-go sierpnia rozpoczyna uderzenie trzy armie sowieckie na odcinek warszawski i modliński. Następnego dnia rozpoczyna akcję grupa uderzeniowa, zaczajona za Wieprezem, pod osobistym dowództwem Naczelnego Wodza. Dowództwo sowieckie jest zaskoczonych pojawieniem się nowych sił polskich na skrzydle rosyjskiego frontu atakującego Warszawę. Tuchaczewski nakazuje odwrót, który niebawem przemienia się w paniczną i bezładną ucieczkę.

Zwycięstwo nad Wisłą było całkowite. Heroiczna a prosta koncepcja Naczelnego Wodza przynosiła nie tylko wycofanie sił czerwonych armii, lecz również i ich kompletną klęskę. Rosji nie pozostało nic innego, jak zrezygnować z zamiarów zdobyczych i po pobiciu wojsk sowieckich w pamiętnej operacji nadniemeńskiej we wrześniu 1920 r. zgodzić się na polskie warunki pokoju.

Zwycięstwo to było nie tylko epokowym wydarzeniem ze stanowiska militarnego, nie tylko jedną z najznakomitszych batalii w dziejach wojuskości, lecz również i faktem politycznym. Polityczne następstwa tego zwycięstwa o przeobrzynie doniosłością obejmowały nie tylko borysowskie, lecz również i całą Europę.

Przypomnijmy sobie bowiem polityczną sytuację ówczesną. Europa jest nie tylko wyczerpana 4-letnią wojną światową, upustem krwi 10 milionów ludzi, kosztami wojny, sięgającymi 200 miliardów dolarów, spustoszeniami materialnymi, obliczonymi na fantastyczną sumę 400 miliardów dolarów, ale również stanowi kłębiący się chaos najsprzeczniejszych prądów politycznych. O tym chaosie wie Moskwa. W planach twórców reżimu sowieckiego na gruzach carystu nie

jest wtedy tylko ograniczenie się do cwałowania imperium pomikolajewskiego. W planach Lenina i Trockiego jest gra o wysoką stawkę rewolucji światowej. Sny o potęgę, jakimi w roku 1920 żyje Krenl, nie ograniczają się do Polski tylko. W koncepcji tych, którzy drogą rewolucji zagarnęli władzę nad Rosją, było zmańdzenie Polski jako głównej przeszkody, jedynej wielkiej barjery na drodze węgł Europy.

Barjera ta zdzierzyła naporowi. Nietylko zdzierzyła, ale zdolała nawet odsunąć widmo ekspansji bolszewizmu daleko na Wschód.

I na tem polega dziejowe znaczenie naszego zwycięstwa r. 1920. M.

Baden Powell w Polsce.

Powitanie w Gdyni.

GDYNIA, (Pat). W dniu 16 bm, w godzinach ranych przybył do portu gdynińskiego statek angielski „Calgarie”, na którego pokładzie znajduje się naczelnik skautów świata lord Baden Powell, sztab jego oraz skauki i skautki angielskie w liczbie 700 osób. Na wybrzeżu polskim oczekiwali przybycia statku hufce harcercie, żeńskie i męskie, orkiestry harcercie i marynarki wojennej oraz tłumy publiczności. Władze reprezentowali dr. Michał Grażyński, wojewoda śląski, wicewojewoda pomorski Seydlitz, komisarz rządu Sokół, inż. Stanisław Łąkowski, dyrektor Urzędu Morskiego, kom. Frankowski, zastępca dowódcy floty, gen. Pasławski i inni.

W chwili, gdy statek przybył do portu, orkiestry odegrały hymn angielski i polski. Młodzież harcercie wymieniła powitania skautowe, poczem po opuszczeniu trupu, na statek udali się członkowie komitetu honorowego przyjęcia. Przemówienia powitalne wygłosili: wojewoda Grażyński, wiceprzewodnicząca Związku Harcercie Polskich p. Śliwowska. Odpowiedzieli na powitania lord Baden Powell i jego małżonka.

Następnie lord Baden Powell udał się ze swą żoną, gdzie powitał go gen. Sławoj-Składkowski, poczem, przy dźwiękach hymnów odbył się przegląd hufców.

Program pobytu gości w Gdyni przewiduje w dalszym ciągu zwiedzenie portu, obozu reprezentacyjnego harcercie na polanie Radłowskiej, obiad, a następnie odjazd do Sopotu.

Gdynia, (Pat). Po uroczystościach powitalnych w porcie lord Baden Powell udał się na krótki odpoczynek na statek. Następnie wraz ze swą żoną wyjechał na zwiedzenie obozu reprezentacyjnego na polanie Radłowskiej.

Baden Powell zechwycony Polską.

GDYNIA, (Pat). Korespondent P. A. T. w Gdyni uzyskał specjalny wywiad z bawimem w Gdyni gen. lord Baden Powellem. Twórca skautingu wyraził na wstępie głęboką swą wdzięczność za nader serdeczne i gościnne przyjęcie, jakiego doznał w Gdyni.

Znane mi już były — mówił lord Baden Powell, tradycje polskiej gościnności i serdeczności. Dzisiaj miałem okazję przekonać się naocznie, iak mało jednak wiedziałem i jak dalece polska serdeczność przeszła granice moich oczekiwań. Osobisty kontakt z Polakami na polskiej ziemi zawsze głęboko leżał mi na sercu. Jednak spłot okoliczności i faktów złożył się tak, że przyjazd ten musiałem wbrew najszerszym życzeniom odkładać. Zapytany o Gdynię, wyraził lord Baden Powell wielki zachwyt dla polskiego portu na Bałtyku. Miał to powstało z piasków, a mając dzisiaj w świecie wielkie znaczenie handlowe i przemysłowe, zdaniem jego, jest symbolem tężyzny ducha i twórczej pracy Polski. Lord Baden Powell zapewnił dalej o swej wielkiej dla Polski życzliwości, która w

Centralna Kasa Spółek Rolniczych

ZALOŻONA W 1909 R.

ODDZIAŁY: WARSZAWA, KRAKÓW, LWÓW, TORUŃ, ŁUCK, WILNO

KAPITAŁY WŁASNE Dn. 1-VII-33 r. 6.909.000,—

Przyjmuje wkłady na rachunki bieżące (czekowe) i książeczki oszczędnościowe (wkłady zwrotne na każde żądanie lub terminowe) i zapewnia **najwyższe oprocentowanie — obecnie do 8%**

Zebrałe fundusze Centralna Kasa przeznacza na finansowanie rolników, zorganizowanych w 3.000 — różnych spółdzielni rolniczych

670.000 rolników z tych spółdzielni gwarantuje za pożyczki z Centralnej Kasy całym swoim majątkiem: ziemią, budynkami i inwentarzem

DAJE WIĘC CENTRALNA KASA CAŁKOWITE ZABEZPIECZENIE I NAJWYŻSZE OPROCENTOWANIE WKŁADEK

OSZCZĘDZAJCIE I LOKUJCIE SWE OSZCZĘDNOŚCI w Centralnej Kasie Spółek Rolniczych w Wilnie, ul. A. Mickiewicza № 28. Tel. 13-65.

Powrót harcercy polskich.

WARSZAWA, (Pat). W dniu 16 b. m. o godzinie 10-jej specjalnym pociągiem w składzie 9 wagonów osobowych i 5 towarowych, wiozących tabory, powrócili do Warszawy harcercy w liczbie 300 ze złotu w Gödöllő. 70 harcercy polskich pozostało jeszcze w Wiedniu. Pozatem 70 harcercy udało się na wycieczkę do Czechosłowacji.

Lotnicy polscy w New-Yorku.

NOWY YORK, (Pat). Wczoraj rano na parowcu „Ile de France” przybyli do Nowego Yorku lotnicy polscy Karpinski, Hynke i Burzyński. W piątek odjeżdżają oni do Chicago, gdzie wezmą udział w dorocznym zawodach balonów wolnych o puchar Gordon-Bennetta.

Zawody kolarskie w Kaliszu. Klęska mistrza Polski.

WARSZAWA, (Pat). Wczoraj odbyły się w Kaliszu wielkie torowe zawody kolarskie, w których ramach doszło do sensacyjnego pojedynku pomiędzy Koszuckim a mistrzem Polski Puszem. Koszucki wykazał doskonałą formę, bijąc dwukrotnie zdecydowanie Pusza w czasie 13,2 i 13 sek. Bieg gości wygrał Pus 14,6 sek. przed Dresslerem (kl. Union Łódź). Bieg australijski wygrał Zimmermann z Union Łódź. Wyścig amerykański parami wygrała para Olecki—Sobolewski w czasie 40 min. 20 sek.

Trzeci dzień mistrzostw tenisowych.

KATOWICE, (Pat). W 3-m dniu ogólnopolskich mistrzostw tenisowych, rozgrywanych na kortach Pogoni w Katowicach, odbyły się następujące spotkania:

Hebda zwyciężył Lechnera 6:0, 6:3, 6:1. Majewski pokonał Kusia 6:3, 6:0, 7:5. Jerzy Stolarow — Bolowskiego 6:1, 6:0, 6:9. Bratek zwyciężył Kozłowa 1 6:1, 6:4, 6:1. Horan zwyciężył Liebicha 8:6, 1:6, 6:4, 6:2. W grze podwójnej panów para Popławski, Warmiński wygrywa walkowerem z parą Pahl — Prochowski, zaś para Tociński — Stolarow Jerzy bije parę krakowską Tarłowski — Horan w stosunku 6:1, 9:7, 6:1. W grze podwójnej pań para Jedrzejowska — Dubieńska wchodzi do finału po zwycięstwie nad parą Boniecka — Grabowska 6:1, 6:2. W grze mieszanej para Dubieńska — Tarłowski zwyciężyła parę Wesołczukowa — Kozłowa I w stosunku 6:1, 6:2, zaś para Popławska — Horan zwycięża parę Orzechowska — Kozłowa II 6:2, 6:1.

Zwycięstwo Estonii w meczu tenisowym z Finlandją.

HELSINKI, (Pat). Między państwowy mecz tenisowy Finlandja — Estonia zakończył się bezapelacyjnym zwycięstwem drużyny estońskiej w stosunku 14:8.

Machado, ministrowie, szef policji i burmistrz oskarżeni o morderstwo i defraudację.

HAWANA, (Pat). Do sądu karnego wpłynęły skargi przeciwko byłemu prezydentowi i burmistrzowi Hawany. Oskarżeni są oni o morderstwo i sprzeniewierzenia funduszy publicznych.

Jakkolwiek zaznacza się powrót do stosunków normalnych, to jednak dokonywane są jeszcze akty gwałtu. W więzieniu miejscowym doszło do

zaburzeń, w związku z czem straż więzienna zmuszona była dać salwę do więźniów, z których 3 odniosło rany. Jeden z więźniów odmówił przebywania w celi, zajmowanej przez zwolenników Machado. Pozostali więźniowie przyłączyli się do tego protestu. Jak słychać, były prezydent Kuby Machado zamierza osiąść w Niemczech.

Gandhi rozpoczął głodówkę aż do śmierci.

POONA, (Pat). Gandhi rozpoczął głodówkę dzisiaj po południu i zamierza ją kontynuować aż do śmierci, o ile nie zostanie mu przyznane prawo wzięć stanu. Gandhi niezadowolony jest z tego, że nie pozwala mu na umieszczenie w prasie jego artykułu i że nie dopuszczono do niego w tym tygodniu reporterów, przeciwko czemu za protestował on w deklaracji, przeznaczonej dla władz w Bombaju.

(—:—)

Z Rosji Sowieckiej. Na kongres historyków.

MOSKWA, (Pat). Jutro opuszcza Moskwę, wyjeżdżając na 7-mi międzynarodowy kongres historyków do Warszawy, delegacja uczonych o-wieckich z b. komisarzem oświaty Łunaczarskim na czele. Uczniowiecy reprezentują Wszechniżkową Akademię Nauk w Leningradzie, Akademię Komunistyczną w Moskwie i Białoruską Akademię Nauk w Mińsku.

Zjazd sowieckich literatów w Moskwie.

W jesieni b. r. odbywać się będzie w Moskwie zjazd sowieckich literatów. W tych dniach opracowany został przez prezydium komitetu organizacyjnego porządek dziennego zjazdu. Na wspólnym posiedzeniu wygłoszą swoje referaty, nad którym rozwinięta zostanie dyskusja w komisjach i sekcjach. Zjazd wyłoni następujące komisje i sekcje: dramatyczną, poetyczną, literatury dla dzieci, literatury regionalnej, sekcja ruchu masowo-literackiego, komisja organizacyjna i mieszkaniowa.

Charakterystycznym jest, że obradować będzie również specjalna komisja literatury wojennej, na posiedzeniu której omawiane będą kwestie związane z twórczością propagującą wojskowość i kwestie wojenne w ogóle. W ramach kongresu odbywać się będzie również wystawa zagranicznych wydań literatury sowieckiej.

Nowa linia lotnicza Władystok—Kamczatka

W tych dniach zakończona zostanie budowa lotnisk na nowym wschodnio-azjatyckiej linii powietrznej, która mieć będzie wielkie znaczenie dla komunikacji na Dalekim Wschodzie, a mianowicie linii Władystok—Kamczatka. Z Władystoku do Petropawłowska lot trwać będzie 10 godzin, podczas gdy określenie odległości nie można przebiec w ciągu osmiu dni. Na linii tej kursować będą nie tylko samoloty pocztowe i pasażerskie, ale i towarowe dla przewozu łań, złota i innych cennych ładunków.

Nowy rekord szybowca.

MOSKWA, (Pat). W czasie odbywającego się obecnie w Koktebel na Krymie zlotu szybowców lotnik Judin, holowany przez samolot lotnika Skorodumowa, pobit rekord światowy lotu za samolotem na szybowcu, przebywając przestrzeń Oranburg — Moskwa — Koktebel, t. j. 3550 kilometrów w 33 godzin 56 minut z szybkością dochodzącą do 112 kilometrów na godzinę przy fatalnych warunkach atmosferycznych, zmuszających chwilami do lotu na wysokości 150 metrów nad ziemią.

Powrót zwycięskich lotników francuskich.



Lotnicy francuscy Codos (z lewej strony) i Rossi (z prawej) po wyładowaniu w Marsylii rozmawiają z konstruktorem ich aparatu, słynnym Bleriolem (pośrodku).

Codos i Rossi dokonali — jak wiadomo lotu z Nowego Yorku do Rayak pod Bejrutem w Syrii, bijąc dotychczasowy rekord angielski lotu bez ładowania o 751 km.

W Przedszkolu im. Jana Łaskiego ul. Zawalna 1.

Przyjmują się zapisy w dni powszednie od 5 1/2 do 7 1/2 po południu

LEGACISZKI ZBLISKA.

— Bzzz, zzz, bz, bz, zz — przy-ciszono, ledwo dosłyszalne w spokojnym bezładzie.

Cisza. — Ach — głośnie i pełne zdumienia.

— Komar, patrzcie państwo — komar...

Kilka par oczu śledzi z uwagą od-lot beczelnego owada. Bezczelnego nie dlatego, że perfidnie przekłót różo-wioną skórę uda „Peretki”, lecz z tej racji, że odważył się zjawić w Legaciszkach i na chwilę zakłócić spokój intelektualnej drzemki.

Kiedys w pobliżu było bagno, komary cięły wtedy boleśnie. Wyko-pano rów — spłynęła woda i po nie-pokojącym błokiu ani śladu.

Akademicką kolonję wypoczynko-wą Legaciszki, zaciszną leśnią przystań dla nerwów studenckich, otula sycha sosnowy las i zdrowa woń ży-wicy.

Zdumienie „Pefelki” ma więc u-zasadnienie.

„Peretki”? Co zaczę?!

Każdy kuracjusz zlobywa przewi-sko. Gdy po kilku dniach pobytu o-

czaruje go spokój majestatycznego lasu, porwie na kajak pęd Wilgi rozgrzeje słońce na plaży, zabawią siatkówka, tenis lub tańce — odradza się i zatraca nawet nazwisko i imię. Jeżeli zjada naraz siedem kotletów (a jakże — jest taki) staje się „Kotletem”, skoro jest przeraźliwie chudy — chrzęczą go „Wieszakiem”. Włoch staje się Mussolinim — podobny do Gandhiego — Gandhim, Młodzieńskie pierwszoroczniaki i dojrzale absol-wentki przerażają się w „Peretkę”, „Szerkę”, „Robaczka”, „Martyszkę”, „Murzynkę” i t. p. Nie brak „Reki-nów”, jest „Hipopotam”, a patronują-cy wszystkim tłuszczom — żywa re-kłama Legaciszek (przybywa na wa-dze po 2—3 kg. tygodniowo) — staje się „Papa”.

Brać akademicką w Legaciszkach, która jest — w przeciwieństwie do in-tego rodzaju uczelnianych kolonij wy-poczynkowych — kolonją między-u-czelnianą (40 proc. kuracjuszy z in-nych środowisk akademickich), nie tworzy zorganizowanej rodziny. To-warzystwo jest za duże (od 40 do 80 osób) i różnorodne. Posiadacze zbyt

pełnych kieszeni lub zbyt wielkich mięśni myślą innemi kategorjami. Tworzą się grupy o różnych upodo-baniach wakacyjnych. Łączy je jed-nak cztery raczy dziennie w zgodną jedność... magiczny dźwięk — głos gongu, wzywający na posiłki.

Czarodziejski dźwięk! Wyrwany nagle z drzemki uśmiecha się błogo, obudzony raptownie ze snu głębokie-go pośpieszenie wstaje... rozradowany, zaskoczony gdzieś w głębi lasu na rozpoczętą dopiero przechodzącą wraca ucieczką. W Legaciszkach każdy i odpoczywa i sportuje się ale przede-wszystkiem je — i co tydzień trosk-liwie sprawdza wagę.

— „Robaczka”, ile ci przybyło? — Mnie dwa kilograma, a tobie? — Tylko jeden. Nie chodzę wię-ciej na jakak, nie gram w siatkówkę. Muszę utyć!

Tak co środe — w dzień ważenia — od rana do wieczora. Wyścig ty-cia.

Karmią dosyć — bez wydzielania porcji. Ile kto chce. No chyba. Dbają przedewszystkiem o siebie. To zna-czy — Zarząd Bratniaka.

Przecież 46 akademików nie za-placi ani grosza za 108 tygodni swego pobytu w kolonji. Każdy z nich sie-dzi od tygodnia do czterech. Czte-

dziestu czterech zaś zapłaci tylko 25 proc. Mają 75 proc. zniżkę. Odbędą w kolonji 114 tygodni — po 1 do 4 tyg. każdy. Jedenaście natomiast za-placi 50 proc. za 44 tygodni. Razem zniżki wynoszą przeszło 4000 złotych. To narazie, bo preliminarzowano w bu-dżecie 5000 zł.

Trzeba dobrze karmić kuracjuszy, by nabrali sił do studjów, by przedzej kończyli i w terminie kilku lat spł-cili dług.

To jasne i o tem mówią kuracju-sze.

Legaciszki dają chroniczny defi-cyt. Dlatego też gospodarka rol-na kolonji będzie najpóźniej od wiosny do-dana w dzierżawę.

Kolonja ma także gości. W siłę wieku, poważnych, statecznych i dzie-ciatych „mecenatów” i „doktorów”.

— Lubię młodzież. Zaprağam odetchnąć pełną piersią atmosferą spokoju zdala od bagna miejskiego.

— A pana mecenasa żona? — Na Helu, na Helu — odpowia-da wymijająco.

„Mecenas” lubi tańczyć. Szczególnie z roslami jak łanie wysportowa-niemi dziewczętami.

— Pani pozwoli.

— Nie.

— Pani mi odmawia po raz piąty, dlaczego?

— Jest pan oblesnym typem — wypala ta prosto i śmieje się szczerze ubawiona speszona mina „mecenasa”. Odwraca się na pięcie i idzie tań-czyć z kolegą uniwersyteckim.

„Mecenas” lub „doktor” nudzi się. Patrzy na rozbawioną na boisku, na wodzie, w sali tanecznej młodzież, którą tak lubi — i nudzi się.

Wyjeżdża. — Eh, u was tu tak nudno — mo-mi tłumiąc ziewanie. — A słyszałem... słyszałem...

Referent wypisuje kwit w milecz-niu. Nie jest zdziwiony, bo to nie pierwszy już raz coś podobnego.

Słyszałem — to nie jeszcze ale co ty będziesz teraz opowiadał. Przecież nie powiesz swoim przyjaciołom prawdy.

Przy szybie w ciszy brzęczy ko-mar. Referenta nie dziwi zjawienie się owadu. Pewnie przyleciał z publi-skiego bagienka.

— Trzeba temu jakoś zaradzić — myśli i wręca „mecenasowi” pokwi-towanie.

— * * *

Odnegda jechał do Legaciszek na dożynki — do Landwarowa tym

Notatki z Polski i ze świata

— WAGON—BLYSKAWICA — pierwszy w Polsce pociąg motorowy będzie obsługu-wał szlak Kraków—Zakopane. Pociąg ten bę-dzie dwukrotnie szybszy od najszybszych pociągów kursujących na ten linii. Odnegda odbyła się pierwsza próba podróży tej tur-pedy na szynach. Szybkość, bezpieczeństwo i nowoczesność urządzenia wywarły jaknaj-lepsze wrażenie na zaproszonych wycieczka-wiczach.

— ZAKOPANE OTRZYMA TEATR STA-LY. Dzięki staraniom prezesa P. Tow. Pa-trzńskiego, p. Tad. Malickiego, znakomitego melarza Rafała Malczewskiego oraz J. M. Ry-tarda powstałe w Zakopanem „Orkanowy Teatr Regionalny”, którego inauguracja sta-ka Jerzego i Heleny Rytarów. „Podhale tańcy”, wyznaczono na rocznicę Orkanów.

— CZECHOSŁOWACJA na Wystawie i Zjazd Lekarzy i Przyrodników w Poznaniu szkuje wspaniale eksponaty z b. wyst. w Dreźnie („Hygiena miast”). M. S. Wojsk. obsele dział higieny wojskowej i wych. n-rycznego. Inne działy: sport, leśnictwo, ogro-dnictwo, rolnictwo, poszczególnie nauki przyrod. literatura fachowa oraz dydaktycz-na budują swe stoiska w pełnem tempie. Ilość zgłoszeń wzrasta z dnia na dzień.

— OTWOCK NIE DOSTANIE KASYNA. Sprawa ta została przesłana ostatecznie — czynniki decydujące nie mogły się zgodzić byt tak blisko Warszawy znalazła się „atrak-cyj” tego rodzaju. Nie przeszkodziło to wie-lu robić już interesy na nieistniejącem jesz-cze kasynie.

— Z EDUKACJI RUMUNSKIEGO NAST-TRONU, ks. Michała warło przytoczyć na-stępujące zarządzenie. Młody Michał ma to-warzyć nauki i zabawy — rowieśników. Coż kiedy ci rowieśnicy nie mogą zapomnieć że mają do czynienia z synem władcy — są nieśmielni i ugrzecznieni. Otóż król „ustano-wił”, że kto otrzyma od następcy tronu gu-za, a takiego guza mu nie zwroci, będzie ukarany. Odłód stosunki wśród chłopaków znacznie się „ożywiły”. Ciekawe tylko, do-jakiej wielkości guza obowiązuje królewskie zarządzenie?

— WYCZYN ALPINISTYCZNEGO W-OJCOWIE dokonał młodziarz z Welnowa (G. Śląsk), p. Leon Witek, zdobywając szczyt słynnej „Mazugi Herkulesa”. Jak wia-domo, popularna ta z widoków i fotograf-fij skała w kształcie mazuży, jest dokła-dnie „przewieszona”, t. zn. w górze szersza niż w dole. Nikt też dotąd nie zdołał wspiać się na fantastyczny obelisk. P. Witek dokonu-jąc tego przy pomocy jedynie liny i 2 haków wykazał hart niełada, gdyż zdobywie 40 me-trów wysokości skały zajęło 4 godziny cza-su.

— KUZYN CARSKI, Michał Oboleński, zo-stał skazany na 6 mies. więzienia przez sąd paryski za okradzenie sklepu. Przed wojną oficer gwardji, potem emigrant, żołnierz Le-gji Cudzoziemskiej, wręczał paryski nację-gacz nalnych, liczył stałe na bogaty ożenek i upatrzył sobie nawet „pochodzącą” pan-nę, która prócz urody miała jeszcze parę nie-złych milionów. Coż kiedy upatrzona nie odpowiadała na listy. Pewnego razu Obolęń-ski napisał w kawiarni kłóś tam zkości wzruszającą epistolę i poprosił właścicieli-ku lokalu o doręczenie jej owej młodej damie. Kobięcina zgodziła się i wysłała, zamkniętą tylko kasę. Ale Oboleński nie czekał już na odpowiedź: w między czasie zmienił zamiar i... wyłamałszy kasę ułotnił się z lokalu... Przed sądem tłumaczył się... zdenerwowa-niem.

mi.

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Śmiertelna walka robotników w obronie mienia chlebodawców.

Walerij Stopnicki był dzierżawcą majątku p. Marji Bohdanowej w pow. dziśnieńskim, Siemiatyż. Pomiędzy dzierżawcą a właścicielem majątku istniał zatarg na tle finansowym, to też dzierżawca uważał zbiory tegoroczne za swą własność, zaś pani Bohdanowa, nie otrzymując należnej należności, nie chciała dopuścić Stopnickiego do zabrania zbiorów z pola.

W tych dniach kiedy Stopnicki przybył z 7-u robotnikami dla sprzątnięcia zbiorów zjawili się tam również p. Bohdanowa z 5 robotnikami celem niedopuszczenia robotników dzierżawcy do pracy.

Troki.

UROCZYSTE ŚWIĘTO W DNIU Wniebowstąpienia N. M. P. W TROKACH.

Dorocznym zwyczajem w dzień Wniebowstąpienia Najświętszej Marji Panny w Trokach odbywa się wielka i podniosła uroczystość kościelna, na którą ze wszystkich kraiów powiatu i m. Wilna przybyli pielgrzymi. Również przybyło kilku patników z terenów Litwy. Ogółem na uroczystościach w Trokach zgromadziło się około 5000 osób.

Wojstom.

UCZCZENIE PAMIĘTNEJ ROZCZYCY.

Sierpień jest miesiącem, który oddaje w historyczne wspomnienia wielkich dziejów wypadków naszego narodu. Rocznicę tę niosą wspomnienia ostatnia walki Narodu, który po półtorawiecznej niewoli, dzięki czynom Żołnierza Legionowego zerwał łańcuchy niewoli.

I nasze najbardziej oddalone od ośrodka kulturalnego miasteczko, wzięło udział w święcie Rocznicę wyznaczuje 1-iej kadrowej. Obchód 19 Rocznicę rozpoczęło apelem wieczornym strażnicy ogniovej. Zebrał się przy Urzędzie gminnym przedstawicielstwo organów i miejscowych na czele z oddziałami leśniczymi i strażą ogniową. Przy wspólnym śpiewaniu hymnu do śpiewu Legionowej nową wyruszonego do miasteczka na kurbach odległy o 1 i pół km. od miasteczka Wojstoma.

Po ustawieniu się oddziałów strzeleckich i przyjęciu raportu przez miejscowego przełożonego p. Józefa Tyszkę, najstarszy wiekiem dowódca oddziału sierżant p. Leon Ukraiński rozpalili ognisko. Podniesiono uroczystość charytatywną. Następnie p. J. Tysko odczytał rozkaz Marszałka Józefa Piłsudskiego do Legionistów z dnia 6 sierpnia 1914 roku i Komendy Głównej Związku Strzeleckiego. W podniesionym nastroju oddano hołd Bohaterom poległym w obronie ojczyzny przez wezwanie ich do apelu. Nastąpiła uroczysta chwila milczenia. Przy odczytywaniu nazwisk poległych, strzelcy odpowiadali w skupieniu ducha: poległ na polu chwały.

Przez p. Tyszkę odczytano historię Zw. Strzeleckiego, podnosząc zasługi Związku i b. Peowalców w walkach o niepodległość, po czym wezwali obecnych do służbowania na wierność Państwu i gotowość w każdej chwili stanąć do broni w obronie całości granic Rzeczypospolitej.

Po złożeniu przysięgi wznieśliśmy okrzyki na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Polskiej, Pana Prezydenta i Pierwszego Komendanta Związku Strzeleckiego Mar. Józefa Piłsudskiego. Odsłuchano hymn Narodowy — następnie po zakończeniu odczytano szereg piosenek legionowych.

Brasław.

PODPALENIE LEŚNICZÓWKI.

W dniu 14 bm. niedługo przed północą nieznaną dotychczas sprawcy podpalił leśniczówkę Orzechówkę w gminie przebrodzkiej. Pożar w czasie zauważono i ugaszono. Opalone zostały drzwi wejściowe i ściany przy futrynach drzwi. Straży wyrosła 35 zł.

Energiczne i inteligentne osoby!
Zapewniony byt do 1000 zł. miesięcznie.
Informacji udziela: T-wo Bankowe w Grodnie przy ul. Hoovera 9.

Na Targi.

ZWIĄZEK INWALIDÓW WOJENNYCH R. P. W WILNIE ORGANIZUJE WYCIEZKI.

Komisja Admin. Zw. Inw. R. P. w Wilnie zdając sobie sprawę z ważności ich mających się odbyć w Wilnie Targów Północnych a przedewszystkiem Wystawy Lniarskiej i chcąc zainteresować nią wszystkich Inwalidów wojennych — wydała polecenie Ogniomu prowincjonalnym do organizowania w okresie trwania Targów, zbiorowych wycieczek do Wilna.

Komisja Administracyjna w przewidywaniu trudności kwatunkowych jak również chęć wycieczkom tym stworzyć najdogodniejsze warunki — przygotowuje w okresie od 26 sierpnia do 10 września r. b. w lokalu własnym przy ul. Ostrobramskiej 27 kwatery dla 3 do 40 osób (dla pań osobno), w cenie 30 gr. od osoby.

Kom. Adm. posunęła się jeszcze dalej — wysłała do wszystkich Zarz. Wojew. Zw. Inw. Woj. R. P. na terenie Rzeczypospolitej zaproszenia do zbiorowego wzięcia udziału w Targach i Wystawie Lniarskiej w Wilnie komunikując im również o przygotowaniu kwatery.

Przeprowadzonej akcji przez Kom. Admin. należy przyklasnąć i trzeba nam temu miejscu stwierdzić że Zw. Inw. Woj. R. P. w Wilnie jest organizacją żyjącą, a Kom. Adm. myślącą i pracującą nie tylko w sprawach swojej organizacji, ale i na polu pracy społecznej.

Miejmy nadzieję, że Ognia w terenie ziemi wileńskiej nie będą spały i wysłały swoje wycieczki do Wilna, gdzie będą mile widziane przez swoich wileńskich kolegów.

Na przedmieściu Rossa z jej przyległościami

Zanim wypadnie podkreślić w notatce niniejszej nieco dodatkowych objawów z zakresu porządków kulturalnych w tej części pięknego miasta naszego, wskażmy na niektóre ujemne strony, powstałe zarówno z winy panów ojców miasta, jak i pewnej abnegacji jego mieszkańców.

Kierując się od strony, mianowicie ulicy Subocz ku Rossie, zauważamy do niej wodociąg, napotykać na wstępie tuż obok gmachu Sądu Wojakowskiego (przedtem lokowały się tam koszarzy rosyjskie i kancelaria pułkowa, a jeszcze dawniej klasztor księży Misjonarzy), duży szmat nieuprządkowanego gruntu, będącego niedługo po ogrodzeniu, dziś wprost naprężającego się jakiejś takiej opieki. Mniemam, że dosyć łatwym byłoby właścicielowi tego kawałka ziemi nadać mu lepszy wygląd, bardziej estetyczny, drogą zniwelowania gruntu i przycioszenia go jakąś roślinnością. Tymczasem jest tu tylko jakby prowizoryczny, a brzydki teren dla czystych zabaw sportowych.

Od tego zaniedbanego miejsca, rozchodzą się niemal równoległe położone zaulki: z lewej strony Rajsk., o bruku jednakże zasługującym po niekiedy na nazwę jezdni piekielnej, nie mającej przytem po bokach żadnego absolutnie chodnika; zaś ze strony prawej zaulk krótszy, Głuchym zwany, również źle wybrukowany i posiadający tylko u swego wylotu na ul. Subocz przyzwioły chodniczek betonowy.

Tu już, przetrnąwszy w poprzek ul. Piwną, wstępujemy w zaulk o wiele dłuższy od poprzednich i o wiele trudniejszy do przebycia, zarówno dla stopy ludzkiej jak i końskiego kopyta. Brak tutaj bowiem jest najfatalniej potłaczony, z dużymi wybojami, a przytem pozbawiony na znacznej długości chodnika, który jest ułożony dopiero na samym końcu przed samym przejazdem toru kolejowego, przed jego szlagbaumem.

Ponadto około tego miejsca, jakże często niedość porządku utrzymywania z winy właścicieli sąsiednich posesji, biedny przechodzień natrafia częstokroć na kałuże błota...

Tuż za torem kolei żelaznej znajdziemy lepszą gospodarkę. Ciągający się od tego miejsca włącznie przedmieście Rossy zaulk posiada obecnie nienajmniej wale dobrze wybrukowaną jezdnię, lecz i bardzo porządku i dosyć szeroki chodnik. Ten ostatni ułożony został z płytek betonowych, lecz po jednej tylko stronie ulicy, tu już niesłusznie noszącej miano zaulka, i ciągnącej się na dużej przestrzeni aż do połowy muru cmentarnego.

Miejsce, gdzie ów zaulk Rossa posiada chodnik pominiemy, a skierujemy obecnie od zaulka Warszawskiego do murów cmentarnych nader pomysłowo jest rozplanowany i będzie już na jesień obsadzony młodymi drzewkami. Stąd utworzy się tu ładna aleja, prowadząca mimo naszego pięknego campo santo włącznie do przedmieścia. Domy, przylegające do pomienionej ulicy, połączone będą z owym zadziwieniem w przyszłości chodnikiem poprzecznymi wąskimi trotuarami.

Z powyższego łatwo zrozumieć i ocenić radość właścicieli bardzo skromnych przeważnie, tutejszych posesji z powodu tych kulturalnych innowacji.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy i niżej położonych przyległościach.

Wkrótce zarządzonym tutaj zostanie jednostronny ruch kołowy po przez ulicę górną Rossy

KRONIKA

Czwartek
17
SierpniaDziś: Jacka Wyzn.
Jutro: Firmina B. W.Wschód słońca — g. 4 m. 21
Zachód — g. 7 m. 59Sporządzenia Zakładu Meteorologii U.S.B.
w Wilnie z dnia 16-VIII — 1933 roku.Ciśnienie 762
Temp. śred. + 15
Temp. najw. + 19
Temp. najn. + 9
Opady —
Wiatr połudn.-wschod.
Tend. barom. spadk.
Uwagi: dość pogodnie.Przewidywany przebieg pogody w dniu
dzisiejszym 17 sierpnia. Pogoda słoneczna i
ciepła o zachmurzeniu wzrastającym, ze
skłonnością do burz. Slabe wiatry południ-
owe.

DYŻURY APTEK.

Dziś, 17 bm. w nocy dyżurują następu-
jące apteki:Rostkowskiego (ul. Kalwaryjska 31), Wy-
sockiego (Wielka 8), Frumkina (Niemiecka
23), Augustowskiego (ul. Stefana), Paka
(Antokolska 54), Siedzińskiego (Zarze-
cze 20), Sokółowskiego (Nowy Świat), Szantyr
(Legionowa), Zaslawskiego (Nowogródka);
Zajackowskiego (Zwierzynie).

KOSCIELNA

— Uroczystości dla chorych w Ost-
rej Bramie. We wtorek 5, środę 6 i
czwartek 7 września r. b. odbędą się
w Ostrej Bramie z okazji Wielkiego
Jubileuszu Miłosierdzia Lata trzy-
dziestego uroczystości Eucharystyczne
t. zw. Triduum Eucharystyczne dla
chorych Wilna.W tym celu we czwartek 17 sier-
pnia b. r. odbędzie się przy ul. Metro-
politalnej 1 — o godz. 7 wiecz. —
zebranie organizacyjne XX. Probosz-
czów wszystkich parafii wileńskich
celem szczegółowego omówienia i za-
twierdzenia programu uroczystości.Do współdziałania w przygotowa-
niu tego święta dla chorych powołani
są pp. lekarze, siostry zakonne i pie-
legniujące chorych w szpitalach, per-
sonel pielęgniarski, Czerwony Krzyż.
Skauting, organizacje religijne i spo-
łeczne a także w ogóle wszystkie oso-
by mające styczność z chorymi. Bar-
dzo pożądane są bezpłatne dorożki
i auta do przewożenia ubogich cho-
rych na nabożeństwa. Zgłoszenia
przyjmują kancelarie wszystkich pa-
rafii w Wilnie w godzinach urzęd-
owych, a także Sekretariat Arch. Insty-
tutu Akcji Katolickiej przy ul. Me-
tropolitalnej 1 — w godz. od 10—2 po
poł.

OSOBISTA

— Wiceprezydent Czyż powrócił z urlopu.
W dniu wczorajszym powrócił z urlopu
wiceprezydent Czyż i objął urzędowanie
sekcji technicznej magistratu wiceprezydent
Czyż.— Kurator Okręgu Szkolnego Wileńskiego
p. Kazimierz Szlagowski powrócił z urlopu
i objął urzędowanie.

ADMINISTRACYJNA

— Nowi obywatele w Wilnie. W ciągu
ub. miesiąca wydano w Starostwie Grodz-
kim w Wilnie około 70 nowych obywa-
telstw dla cudzoziemców przybyłych z te-
renu Niemiec, Litwy i Rosji sowieckiej.

SANITARNA

— Choroby zakaźne w Wilnie. Dzięki
intensywnej akcji sanitarnej na terenie Wi-
na ostatnio zanotowano spadek zachorowa-
nia na choroby zakaźne. W porównaniu z po-
przednim miesiącem w połowie b. m. i ub.
mies. zanotowano zachorowań zakaźnych
mniej o 30 proc.

Z UNIwersYTETU

— Dyrekcja Studium Rolniczego
Uniwersytetu Stefana Batorego w Wil-nie podaje do wiadomości, że przy-
mowanie podań o przyjęcie w poczet
studentów Studium Rolniczego USB
odbywać się będzie w czasie od 25
września do 7 października r. b.
włącznie.Przy przyjęciu na Studium Rolni-
cze pierwszeństwo będą miały kandy-
daci posiadający odbyłą praktykę
rolną.

SPRAWY SZKOLNE

— Studium baletowe L. Sawiniej-Dolskiej.
Studium artystyki baletu L. Sawiniej-Dolskiej
zostało przeniesione do nowego lokalu ul.
Dąbrowskiego 7 m. 2. Zajęcia rozpoczyna się 1
września zapisy od 27 sierpnia codziennie
od 4—7.— Szkoła Powszechna OO. Jezuitów w
Wilnie. Przy gimnazjum OO. Jezuitów
w Wilnie, Wielka 58 otwiera się na rok szkol-
ny 1933-34 pierwszy, czwarty i piąty oddział
szkoły powszechnej. Zgłoszenia przyjmują
kancelarie codziennie od godz. 10—12.— Prywatna Szkoła Powszechna im. T.
Czackiego Stefana Świątoborskiego przy
Kced. Gimnazjum im. T. Czackiego w Wilnie
(z pełnymi prawami). W roku szkolnym
1933-34 czynne będą oddziały od I-go do
V-go. Do oddziału I-go przyjmowane będą
dzieci urodzone w roku 1927 lub wcześnie-
jiej bez egzaminu.W Koeduk. Gimnazjum im. T. Czackiego
będą czynne klasy od II do VII. Eg-
zaminu wstępne odbędą się dnia 18 sierpnia
1933 r.Zapisy przyjmują i udziela informacji
codziennie od 10—13 kancelaria Gimnazjum
przy ul. Wileńskiej 13, tel. 1056, gmach
własny, obszerne boisko (w zime ślizgawka)
i ogród szkolny.

WOJSKOWA.

— Najbliższe posiedzenie dodat-
kowej Komisji Poborowej. Najbliższe
dodatkowe posiedzenie Komisji Po-
borowej postanowiono, jak się dowia-
dujemy, zwołać na dzień 30 b. m.
Komisja urzędować będzie jak zwykle
w lokalu przy ul. Bazylińskiej 2.
Celem Komisji jest danie możliwości
uregulowania swego stosunku do wo-
jaka wszystkim tym mężczyznom, któ-
rzy z tych czy innych przyczyn, we
właściwym czasie tego nie uczynili.— Kary administracyjne w lipcu
r. b. za uchylenie się od służby wo-
jskowej. Na podstawie sporządzonych
mandatów karnych przez władze ad-
ministracyjne i wniosków władz wo-
jskowych Starostwo Grodzkie w ub.
miesiącu ukarało 37 osób grzywnami
i aresztami za uchylenie się od służby
wojskowej.Kilka osób utraciło ma prawo oby-
watelstwa polskiego.

Z POCZTY

— Dyrekcja Poczty i Telegrafów
w Wilnie zawiadamia, że z dniem 21
sierpnia b. r. zostanie uruchomiony
na terenie III Targów Północnych i
Wystawy Lniarskiej w Wilnie Urząd
Pocztowo-Telegraficzny o służbie na-
dawczej pod nazwą „Wilno-Targi
Północne” na czas trwania Targów,
to jest do dnia 12 września b. r. włą-
cznie.

GOSPODARZA

— Ożywienie na wileńskim rynku
drzewnym. Ostatnio na terenie Wi-
leńskiego Izby Przemysłowo-Handlo-
wej zanotowano znaczne ożywienie
nie w obrotach drzewnych. Do Na-
miec w ubiegłym miesiącu wywiezio-
no 740 ton papierówki, ponadto kil-
kaset ton do innych państw. Zwięk-
szenie obrotów papierówki zawdzię-
czać należy głównie ostatniej obniżce
kolejowej taryfy eksportowej.Również zauważono ożywienie
działalności w sekcji eksporterów ma-teriałów tartych. Z terenu Wileńsz-
czyzny w ubiegłym miesiącu wywie-
ziono do Anglii i Francji 12.000 ton
tarcicy, a są już i dalsze zamówie-
nia.

ZE ZWIĄZKÓW I STOWARZYSZEŃ

— Zjazd Absolutnych Państwo-
wych Kursów Maturalnych dla b.
wojskowych (kl. VIII-b pod dyrekcją
prof. Ignacego Popławskiego).Z okazji 10-lecia organizatorzy
Zjazdu zwołują wszystkich Kolegów
do gremjalnego stawienia się w dn. 2
września 1933 r. o godz. 11-ej rano
w mieszkaniu kol. Izyskiego — Wil-
no Zawalna 22—5.

Informacje tamże, tel. 407.

ZEBRANIA I ODCZYT

— Odczyt prof. P. Sawickiego. Do
Wilna przybył znany uczyń rosyjski,
twórca „eurazjyzmu” profesor pra-
ski Piotr Sawicki, który w sali T-wa
Rosyjskiego (ul. Mickiewicza 23) wy-
głosi w dniu dzisiejszym odczyt p. t.
„Rosja, Niemcy i Daleki Wschód”.
Początek o godz. 8 wiecz. Wstęp wol-
ny. Goście mile widziani.Prof. P. Sawicki przybył do Pol-
ski celem wzięcia udziału w obradach
międzynarodowego zjazdu history-
ków w Warszawie. W Wilnie p. pro-
fesor spędzi parę dni.

TEATR I MUZYKA

— Teatr Miejskie ZASP. w Wilnie. „Czy
jest co do olenia” — premiera w Teatrze
Letnim. Dziś, czwartek 17 sierpnia o godz.
8 m. 15 w. — premiera doskonała, arcy-
sioły farsy w 3-ach aktach A. Bissona p. t.
„Czy jest co do olenia”, w której naczelną
rolę kreuje ulubieniec Wilna p. Leon Wol-
lejk w otoczeniu zespołu w osobach pp.
Jasińskiej-Delkowskiej, Braunówny, Pospie-
wskiego, Elwicksiego, Martyki, Skolimow-
skiego, Dejnowicza, Teresy Sucheckiej (i
występ), Dobrowolskiego, A. Pawłowskiej i
innych. Mam nadzieję iż tak świetna farsa
jak „Czy jest co do olenia” z Leonem Wol-
lejką i Mieczysławem Węgrzynem na czele
ściągnie tłumy publiczności na dzisiejszą
premierę w Teatrze Letnim.Reżyserem tej farsy jest p. Mieczysław
Węgrzyn, który wystąpi w przeobrażonej ro-
li Pucjaly.Ceny miejsc: zwyczajne. Niższe i kredytów
ki ważne.— Jutro i dni następnych „Czy jest co
do olenia”.— Teatr Muzyczny „Lutnia”. „Lutnia”. Dziś
ciężący się wielkim powodzeniem wspania-
le wystawiony barwny wodewil „Lutnia” uro-
czy maionymi piosenkami ulaskami w specja-
lnej inscenizacji, oraz tańcami. Humor, le-
żyzna i werwa cechują to ze wszechmiar in-
teresujące widowisko, w wykonaniu którego
bierze udział przeszło 30 osób zespołu ar-
tystycznego pod reżyserią K. Wywiesz-
rowskiego. Nowe barwne kostiumy i styl
we dekoracje — dopełniają artystycznej ca-
łości. Ceny miejsc od 25 gr. do 2,80 gr.— Pokaz — rewja „Lutnia” w Teatrze „Lut-
nia”. W okresie Targów Północnych, w po-
rozumieniu z Wil. tow. Lniarskim i Komit-
etem Targów zorganizowany będzie pokaz—
rewja „Lutnia”, ilustrujący stopniowe prze-
zwanie się włókna w tkaninę lniarską. Specja-
lna inscenizacja, odzwierciedlająca rozwój
produkcji lniarskiej na Kresach, uwidoczni-
o na zostanie w szeregu efektownych obrazach
w ujęciu scenicznym, w ciekawej interpre-
tacji zespołu baletowego. Wielkimi urozma-
ieniem pokaz będą piosenki o lnie. Pokaz—
rewja dołączany będzie do wszystkich widow-
isk wieczornych Teatru „Lutnia”.— „Polska Krew”. Wartościowy utwór
Niedbala „Polska Krew” w pierwszorzędnej
obsadzie sceniczej — będzie najbliższą
premierą Teatru Muzycznego „Lutnia”. Do
opereki tej — pracownice teatralne przygo-
tują nową wystawę.EUGENJA KOBYLIŃSKA
ŚWIAT W SZKOLE
(pamiętnik nauczycielki)
Książka ta wyszła już z druk. „Lux”
i jest do nabycia w księgarniach wil.
Skład główny w księg. Św. Wojciecha
CENA Zł. 3.50.

NA WILEŃSKIM BRUKU

WYKRYCIE MELINY ZŁODZIEJSKIEJ.

Wczoraj wywiadowcy wydziału śledze-
go wykryli poważną melinę paserską, która
mieszcza się w mieszkaniu niejakiej Gilowej
przy ulicy Świerkowej 16.Droga wywiadowców i obserwacji po-
nych, stwierdzono zostało iż mieszkanka
Gilowej odwiedza często znaną w Wilnie pa-
serka Chana Szufjanowa, który przynosi do
niej kradzione rzeczy. Przeprowadzona wezo-
raj w mieszkaniu Gilowej rewizja potwierdzi-
ła powyższe przez policję podejrzenia, gdyż
ujawniono szereg pochodzących z kradzieży
rzeczy.Gilowa, Chana Szufjanowa oraz jeszcze
dwie osoby zatrzymano. (e)

PODRABIAŁ KLUCZE.

Jak się dowiadujemy w dniu wczorajszym
zatrzymano został przez wywiadowców wy-
działu śledczego niejakiego Piotra Stajewicza za
mieszkały przy ulicy Krzywej 13, który przy
pomocy wosku robił odbitki od zamków
mieszkania Jana Bogdziewicza przy ulicy Śnia-
deckich 8.Wobec tego, iż zachodzi przypuszczenie,
że Stajewicz chciał podobnie klucze celem
kradzieży tego mieszkania, osadzono go w
areszcie centralnym do dyspozycji władz
śledczych. (e)

ARESZTOWANIE PRZEMYŃCZKI.

Wczoraj wieczorem funkcjonariusze po-
licji śledczej zatrzymali na ulicy Niemie-
ckiej niejaką Handę Etkin, przy której za-
leżono przemycającą sacharynę. (e)

KRADZIEŻE.

W dniu 15 bm. okradziono mieszkanie
Kazimierza Kondratowicza na Kwasszelnej 2.
Zabrano 170 zł. gotówką, 45 srebrnych ma-
rek niemieckich, 30 srebr. rubli, zegarek i
ubranie.Policjanci zatrzymali zawodowych złod-
ziei Białowieckiego Hirsza (Nowogródka
47), Jambro Lejzera (Szpitalna 12-10) i Ka-
nusiera Pejsacha (Kijowska 19), w chwili
gdy transportowali pochodzącą z kradzieży
garderobe. Okazano się, że oporządźli oni
mieszkanie przy ul. Śniadeckich Nr. 3, Nata-
na Dynesa.Na ul. Nowopopławskiej Nr. 28 skradzio-
no z mieszkania brzytwe wartości 18 zł. —
na przystani wioślarskiej przy Brzegu An-

CASINO

Dziś ostatni dzień Niebawyła, wstrząsający,
realistyczna akcja, film nowej produkcji p. t.z piękną Elisą Landi i Wiktoorem Mc Leglenem w rol. gł. Piękna Ewa ośrodkiem miłości i zbrodni Eksperyment
lorda Lichtfelda wydał straszne owoc. Nad program! Dzw. dodatk. „Lot kpt. Skrzyńskiego” oraz dodatk Foxe.
CERY ZNIŻONE: Balkon dzienne 25 gr. wiecz. 40 gr. parter dz. 54 gr.

HELIOS

Premjeral! Prze-
bój sezonu 1933-4
Asy humoru
FLIP i FLAP rozmieszą was i rozbawią do łez i doprowadzą do spasmów śmiechu. Nad program! dodatki.
Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w dni św. od godz. 2-ej.

P A N

Dzieje szwedzkiego Napoleona p. t. „Karol XII”.

Przetarg.

Rektorat Uniwersytetu Stefana Batorego w Wil-
nie ogłasza publiczny, pisemny przetarg ofertowy na
dostawę około 750 ton węgla górnośląskiego grubo-
go i kostki z dostawą, oraz około 1300 m³ drewna
opałowego, w większej części twardego gatunku,
również z dostawą na miejsce.Szczegółowe informacje oraz przepisy o oddawa-
niu państwowych dostaw otrzymamy można do prze-
jęcia codziennie w Biurze Techniczno-Gospodarczym
Uniwersytetu Stefana Batorego (ul. Uniwersytecka 3,
parter) w godzinach od 10 do 12-ej.Oferty w zapieczętowanych lakowej pieczęcią ko-
pach z napisem „Oferta na dostawę węgla i drze-
wa opałowego dla Uniwersytetu Stefana Batorego”
należy złożyć w Sekretariacie Uniwersytetu (ul. Uni-
wersytecka 3, piętro I), najpóźniej do godziny 10-ej
dnia 25 sierpnia 1933 r. Do każdej oferty musi być
dołączony dowód złożenia w Kasie Skarbowej na
depozyt Uniwersytetu Stefana Batorego wadium w
wysokości 3% od całkowitej oferowanej sumy.Publiczne otwarcie ofert nastąpi dnia 25 sierpnia
o godzinie 12-ej w lokalu Biura Techniczno-Gospo-
darczego Uniwersytetu Stefana Batorego
Przy równych ofertach pierwszeństwo będzie
przysługiwało tym firmom, które złożą wraz z ofertą
zaświadczenie Polskiego Komitetu Normalizacyjnego
o popieraniu jego prac.Rektorat zastrzega sobie prawo swobodnego wy-
boru oferenta bez względu na wysokość oferowa-
nych cen.Z Rektoratu Uniwersytetu
Stefana Batorego w Wilnie
(-) Opcyjński
REKTOR

Sprawy żydowskie.

NAKAZ ARESZTOWANIA POSŁA WILSKIEGO W NIEMCZECH.

Jak się dowiaduje ZAT nakazał rząd nie-
miecki aresztowanie posła Wacława Wileń-
skiego i red. Marka Turkowa, którzy uczest-
niczyli w konferencji amsterdamskiej z ra-
mienia Zjednoczonego Komitetu Żydów Pol-
skich na wypadek, gdyby wracali przez
Niemcy. Niejaki Józef Wiślicki, kupiec z Ło-
dźi, który przypadkowo wracał też z Amster-
damu do Polski został w Niemczech zatrzy-
many i poddany szczegółowej rewizji, acz-
kolwiek wszystkie dokumenty i wizy tran-
zytowe miał w porządku.

MIĘDZYNARODOWY KOMITET POMOCY UCIEKNIEROM Z NIEMIEC.

W Genewie powstał w ostatnich dniach
komitet, który ma na celu dostarczenie pra-
cy i środków do życia tym pracownikom
umysłowym, którzy z powodu ostatnich wy-
padków zmuszeni zostali wyemigrować z
Niemiec. Z pomiędzy 40 znanych osobisto-
ści tworzących ów komitet należy wymienić
lorda Cecilę, Herberta Samuela, Painlevé’a,
Politis, prof. Rapparda i polskiego dele-
gata do Ligi Narodów p. Raczyńskiego.Silna flota powietrzna—
najlepszą obroną granictekolskim skradziono jednemu z widzów z
kieszeni zegarek wartości 15 zł. na Kopaniec
6 — konewkę, na Żydowskiej 13 z pracowni
szewskiej — pantofle wartości 5 zł. wreszcie
pomidory z ogrodu na Ogórkowej 4 i tań-
cuszek srebrny z krzyżykiem na Zamkowej
7. Policja we wszystkich tych kradzieżach
wysłała sprawców i niektórych z nich
zamknęła w areszcie.Na ul. Ogińskiego 32 okradziono mieszka-
nie Tajby Waskobojnikowej, zginęły nacz-
nia kuchenne, garderoba damska i t. d. łącz-
nej wartości 350 zł.

ZAMACH SAMOBÓJCZY.

Na ul. Śniadeckiej Franciszek Zwolski ze
wsi Zielanka, gminy rudomiskiej, napil się
cienią ołowiu w zamiarach samobójczych.
Pogotowie Ratunkowe przewiozło go w cięż-
kim stanie do szpitala Żydowskiego.

M O D A.

Jesienna moda.

Moda jesienna nie może rościć pretensji
do samodzielności. Demi-saison to okres nie
mający w sobie żadnych elementów twór-
czych. Jest on raczej refleksją po tem co
było, niż zapowiedzią przyszłości, tak samo
jak jesień w przemyśle jest porą dojrz-
wania i zbiorów.Zadaniem jesienną mody jest retuszowa-
nie obrazu, obraza ona krytycznym okiem
wszystko, co było dotychczas, przekreśla t.
co jej zbędne i podkreśla niedociągnięciaSzerokie ramiona, wysoka talia, skromna
sułeczka wchłania z charakterystycznym wy-
cięciem pod samą szyję, za całą ozdobę pa-
sek z piękną klamrą i cięciem — dużo rozmi-
tych cięć! Co do płaszcza, pozostaje nadal
luźny. Smukła sylwetka owinie szczególnie,
że wyda się jeszcze bardziej elastyczna, t.
ż. zażycia na smukłości w luźnych, zacie-
rających kształtach zwojów materiału. Po-
jęcie ensemble ulegnie zmianom zasadni-
czym. Łatwa harmonia barw i linii ustąpi
miejscu kontrastom. Zmieni się, jak zazna-
czyłam wyżej, tendencja mody w stosunku
do sylwetki pani. Do niedawna zadanie
toalety było modelowanie i uwypuklenie
kształtów, podczas gdy nadechodząca moda
ujawnia wręcz przeciwnie, pragnie ona
usnąć kobiecie mgiełką tajemniczości.A teraz co do materiału: wszystko, co
nie jest przeznaczone do sportu, zrobione bę-
dzie z materiału jednorabnego. Na szczę-
ście monotonia nam nie grozi, składa się na
to przede wszystkim obowiązek odwołania
się do materii przybranych, po drugie wy-
rób materiału będzie tak wyszukany i dek-
racyjny, że materiał sam przez się stanowi-
ć będzie ozdobę. Wzory będą przelatywane
błędami i zaczętnym włosem, przerabiane stru-
siami piórkami, niemi jedwabiu, metalu.
Wzory na desenie brane będą z natury. Fa-
listość morza, karby na furtce, młodych zwie-
rząt, kędzierzawość mchu i świeżej runi —
wszystko to będzie musiało oddać maszyną
tkacką. Z kolorów na pierwsze miejsce wy-
stąpią brzozy we wszystkich tonacjach:
brąz, brzoza, brzoza, w kolor drze-
wa. Poza tym faworyzowane będą wszystkie
odcienie niebieskiego, szczególnie ciemne i
zadymione tony. Dużo czarnego, mniej zno-
szarego i nie zielonego.

Celine.

CASINO

Dziś ostatni dzień Niebawyła, wstrząsający,
realistyczna akcja, film nowej produkcji p. t.z piękną Elisą Landi i Wiktoorem Mc Leglenem w rol. gł. Piękna Ewa ośrodkiem miłości i zbrodni Eksperyment
lorda Lichtfelda wydał straszne owoc. Nad program! Dzw. dodatk. „Lot kpt. Skrzyńskiego” oraz dodatk Foxe.
CERY ZNIŻONE: Balkon dzienne 25 gr. wiecz. 40 gr. parter dz. 54 gr.

HELIOS

Premjeral! Prze-
bój sezonu 1933-4
Asy humoru
FLIP i FLAP rozmieszą was i rozbawią do łez i doprowadzą do spasmów śmiechu. Nad program! dodatki.
Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w dni św. od godz. 2-ej.

P A N

Dzieje szwedzkiego Napoleona p. t. „Karol XII”.

Przetarg.

Rektorat Uniwersytetu Stefana Batorego w Wil-
nie ogłasza publiczny, pisemny przetarg ofertowy na
dostawę około 750 ton węgla górnośląskiego grubo-
go i kostki z dostawą, oraz około 1300 m³ drewna
opałowego, w większej części twardego gatunku,
również z dostawą na miejsce.Szczegółowe informacje oraz przepisy o oddawa-
niu państwowych dostaw otrzymamy można do prze-
jęcia codziennie w Biurze Techniczno-Gospodarczym
Uniwersytetu Stefana Batorego (ul. Uniwersytecka 3,
parter) w godzinach od 10 do 12-ej.Oferty w zapieczętowanych lakowej pieczęcią ko-
pach z napisem „Oferta na dostawę węgla i drze-
wa opałowego dla Uniwersytetu Stefana Batorego”
należy złożyć w Sekretariacie Uniwersytetu (ul. Uni-
wersytecka 3, piętro I), najpóźniej do godziny 10-ej
dnia 25 sierpnia 1933 r. Do każdej oferty musi być
dołączony dowód złożenia w Kasie Skarbowej na
depozyt Uniwersytetu Stefana Batorego wadium w
wysokości 3% od całkowitej oferowanej sumy.Publiczne otwarcie ofert nastąpi dnia 25 sierpnia
o godzinie 12-ej w lokalu Biura Techniczno-Gospo-
darczego Uniwersytetu Stefana Batorego
Przy równych ofertach pierwszeństwo będzie
przysługiwało tym firmom, które złożą wraz z ofertą
zaświadczenie Polskiego Komitetu Normalizacyjnego
o popieraniu jego prac.Rektorat zastrzega sobie prawo swobodnego wy-
boru oferenta bez względu na wysokość oferowa-
nych cen.Z Rektoratu Uniwersytetu
Stefana Batorego w Wilnie
(-) Opcyjński
REKTOR

CASINO

Dziś ostatni dzień Niebawyła, wstrząsający,
realistyczna akcja, film nowej produkcji p. t.z piękną Elisą Landi i Wiktoorem Mc Leglenem w rol. gł. Piękna Ewa ośrodkiem miłości i zbrodni Eksperyment
lorda Lichtfelda wydał straszne owoc. Nad program! Dzw. dodatk. „Lot kpt. Skrzyńskiego” oraz dodatk Foxe.
CERY ZNIŻONE: Balkon dzienne 25 gr. wiecz. 40 gr. parter dz. 54 gr.

HELIOS

Premjeral! Prze-
bój sezonu 1933-4
Asy humoru
FLIP i FLAP rozmieszą was i rozbawią do łez i doprowadzą do spasmów śmiechu. Nad program! dodatki.
Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w dni św. od godz. 2-ej.

P A N

Dzieje szwedzkiego Napoleona p. t. „Karol XII”.

Przetarg.

Rektorat Uniwersytetu Stefana Batorego w Wil-
nie ogłasza publiczny, pisemny przetarg ofertowy na
dostawę około 750 ton węgla górnośląskiego grubo-
go i kostki z dostawą, oraz około 1300 m³ drewna
opałowego, w większej części twardego gatunku,
również z dostawą na miejsce.Szczegółowe informacje oraz przepisy o oddawa-
niu państwowych dostaw otrzymamy można do prze-
jęcia codziennie w Biurze Techniczno-Gospodarczym
Uniwersytetu Stefana Batorego (ul. Uniwersytecka 3,
parter) w godzinach od 10 do 12-ej.Oferty w zapieczętowanych lakowej pieczęcią ko-
pach z napisem „Oferta na dostawę węgla i drze-
wa opałowego dla Uniwersytetu Stefana Batorego”
należy złożyć w Sekretariacie Uniwersytetu (ul. Uni-
wersytecka 3, piętro I), najpóźniej do godziny 10-ej
dnia 25 sierpnia 1933 r. Do każdej oferty musi być
dołączony dowód złożenia w Kasie Skarbowej na
depozyt Uniwersytetu Stefana Batorego wadium w
wysokości 3% od całkowitej oferowanej sumy.Publiczne otwarcie ofert nastąpi dnia 25 sierpnia
o godzinie 12-ej w lokalu Biura Techniczno-Gospo-
darczego Uniwersytetu Stefana Batorego
Przy równych ofertach pierwszeństwo będzie
przysługiwało tym firmom, które złożą wraz z ofertą
zaświadczenie Polskiego Komitetu Normalizacyjnego
o popieraniu jego prac.Rektorat zastrzega sobie prawo swobodnego wy-
boru oferenta bez względu na wysokość oferowa-
nych cen.

Z Rektoratu Uniwersytetu